MopnucaHo undpoBoit NOANNCHIO:
MYHULIMMATIbHOE ABTOHOMHOE  MyHULMMANIbHOE ABTOHOMHOE
OBLLEOBPA3OBATE/IbHOE OBLEOBPA30OBATE/IbHOE

YYPEXOEHVE MYHVLIMMATBHOTO YYPEXAEHMUE MYHULIMMATLHOMO
OBPA30BAHMS FOPO/] KPACHO[IAP

OBPA30BAHVA TOPOJ,
KPACHO[AP CPEAHAA CPE[HAA
OBLLEOBEPA3OBATE/IbHAA LIKOJIA OBLIEOBPA3OBATE/IbHAA LIKOJIA
Ne 8 MEHW FEPOSt COBETCKOTO  Ne 8 IMEHW FEPOSi COBETCKOIO
COIO3A MAPTU3AHA TEHHAQNA ~ COIO3A MAPTU3AHA TEHHALNA
WUTHATOBA WUrHATOBA

[ata: 2025.04.18 17:49:38 +03'00"
YupexpaeHue
O6ocobneHHoe nogpasgeneHue
Yupegutens
HaumeHoBaHMe opraHa,
ocyuecTBAA0WEro
NONHOMMOYNS yupeanTens
MepuojMYHOCTL: rofoBas

EanHuua usmepeHuns: py6.

AKTUB

1

I.HednHaHCcOBbIE aKT UBbI

OcHOBHble cpeacTBa (6anaHcoBas cToMmMocTb, OKOKOOOOO)*

YMeHbleHNe CTOMMOCTN OCHOBHbLIX CPeACTB **, Bcero *

U3 HUX:
amMopTU3aLMA OCHOBHbIX CPeAcTB*

OCHOBHble cpefcTBa (0CTaToYHas CTOMMOCTb, cTP.OtO - ¢Tp.020)
HemaTepunanbHble akTuBbl (6anaHcoBas cToumocTb, 010200000)*

YMeHbleHNe CTOMMOCTU HemMaTepuasbHbiX aKTUBOB **, BCEro *

N3 HUX:
aMmopTu3auma HemaTtepuanbHbIX aKTUBOB*

HemaTepuanbHble akTUBbI (0CTaTOYHas CTOMMOCTb, CTp. 040 - ¢cTp.050)
HenpoussegeHHble akTuBbl (010300000)** (ocTaTO4YHa® CTOMMOCTb)

MatepuanbHble 3anacbl (010500000)** (ocTaTo4Has CTOMMOCTb), BCErO

N3 HUX:
BHEO6OpPOTHbIE

BANAHC

Ha 01 siHBaps 2025 r.

FrOCYOAPCTBEHHOIO (MYHULUMNANBHOIO) YUYPEXAEHUA

®opmano OKY /[
hata
OKB3[,

no OKMNo

MYHUUNNANTBHOE ABTOHOMHOE OB EOBEPA3OBATE/IbHOE YUYPEXAEHNE MYHUUNNANBHOITO OBPA3OBAHUNA TOPOA
KPACHOAAP CPEAHAA OB EOBPA3OBATE/IbHASA LWWKOJIA Ne 8 UMEHW TEPOA COBETCKOIO COMO3A MAPTU3AHA

FEHHAQWA UTHATOBA

PUMNAN Ne 7 MKY MO I'. KPACHOZAP "LUB O AMO I' KPACHOZAP"

KDA AeATeNbHOCTb C
CTpOKM LienesbIMm
cpeacTeamm
2 3

010 0,00

020 0,00

021 0,00

030 0,00

040

050

051

060

070 0,00

080 178 110,00

081

Ha Havano roga

AeATeNbHOCTb NO
npUHOCALLas JOX0A

rocyfapcTBeHHOMY
AeATeNbHOCTb
3afilaHno
4 5
40649 665,98 435 875,00
36 521 625,38 435 875,00
36 521 625,38 435 875,00
4 128 040,60 0,00
21 248 486,98 0,00
1368 315,36 47 606,37

nwtoro

41 085 540,98
36 957 500,38

36 957 500,38

4 128 040,60

21 248 486,98

1594 031,73

feATeNnbHOCTb C
LeneBbIMU
cpeAcTBamMu

7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

474 410,00

NHH

no OKTMO
no OKMO
NHH

Mnasano BK

no OKEWN

Ha KoHeL 0TYeTHOTO nepuoga

AeATeNbHOCTb Mo
npuHocAWas 40Xoz

rocyf;apcTBEHHOMY
[eATeNbHOCTb
3afjaHnio
8 9
45 045 961,50 610 875,00
39722 826,35 517 702,80
39 722 826,35 517 702,80
5323 135,15 93 172,20
21 248 486,98 0,00
1304 287,68 32 963,00

KOZbl
0503730
01.01.2025
8514
39747413

03701000000
77222136

383

utoro

10

45 656 836,50
40 240 529,15

40 240529,15

5416 307,35

21 248 486,98

1811 660,68



AKTUB

1
MpaBa nonb3oBaHusa aktusamu (011100000)** (ocTaTouHas CTOMMOCTL),
BCero
N3 HUX:
AONTOCPOYHbIE

Buonornyeckune aktusbl (011300000)** (ocTaTo4Has CTOMMOCTb)

BnoxeHus B HethmHaHcoBble akTUBbI (010600000), BCcero
U3 HUX:
BHEO6OPOTHbIE
HetunHaHcoBble akTuBbl B Ny (010700000)
3aTpaTbl Ha M3roTOBJEHWE FOTOBOI NPOAYKLWU, BbINONHEHME paboT,
ycnyr (010900000)
Pacxopbl 6yayuwnx nepuogos (040150000)

3aTpaTbl Ha 6uoTpaHcthopmauuio (011000000)

WToro no pasaeny | (cTp. 030 + cTp. 060+ cTp. 070 + cTp. 080 + cTp.
100 + cTp. 110 + cTp. 120+ cTp. 130 + cTp. 150 + cTp. 160 + cTp. 170)

Il. ®MHAHCOBbIE aKTUBbI
[eHexHble cpeacTBa yupexgeHus (020100000), scero

BTOM yucne:
Ha ML EBbIX CUeTax YUpex/eHns B opraHe KasHaueiicTea
(020110000)
B KpeAWTHOW opraHusauun (020120000), Bcero
M3 HUX:
Hapgeno3uTtax (020122000), Bcero
U3 HUX:
AONTOCPOUHbIE

B MHOCTPaHHOW BanoTe u gparoueHHblx MeTannax (020127000)

B Kacce yupexaeHus (020130000)

®unHaHcoBble BNoXeHus (020400000), Bcero

13 HUX:

AONTOCPOYHbIE
[le6butopckas 3af0/MKeHHOCTb No goxogam (020500000, 020900000),
BCEro

U3 HUX:

AONTOCPOYHas
fle6uTtopckas 3afo/mKeHHOCTb No Bbinnatam (020600000, 020800000,
030300000), Bcero

U3 HUX:

AONTOCPOYHAR

Kog
CTPOKM

101

no

120

121

130

150

160
170

200

201

203

204

205

206

207
240

241

250

251

260

261

AeATeNbHOCTb C
uenesbimMn
cpeacTBamMu

3

0,00

178 110,00

247 655,05

247 655,05

28278 200,00

18 876 300,00

0,00

Ha Havano roga

AeATeNbHOCTb NO
npuHocAWas fOX04

roCyAapcTBEHHOMY
3agaHmio AeATeNbHOCTb
4 5
2000,00 0,00
26 746 842,94 47 606,37
205 332,72 200 704,21
205 332,72 200 704,21
96 544 900,00 36 540,99
64 455 500,00 0,00
0,00 0,00

AEATEeNbHOCTL C

uToro LeneBbIMU
cpeAcTBamMu
6 7
2000,00 0,00
26 972 559,31 474 410,00
653 691,98 1052 880,61
653 691,98 1052 880,61
124 859 640,99 44 529 400,00
83 331 800,00 16 672 800,00
0,00 0,00

®opma 0503730 c. 2
Ha KOHel, 0TYeTHOro nepuoaa

[eATeNbHOCTL MO
NpUHOCALLAA OXOZ

rocyfapcTBeHHOMY uToro
fesTeNbHOCTb
3ajjaHuio
8 9 10
12 600,00 0,00 12 600,00
27 888 509,81 126 135,20 28 489 055,01
284 197,09 126 701,63 1463 779,33
284 197,09 126 701,63 1463 779,33
118 114400,00 0,00 162 643 800,00
78 828 200,00 0,00 95 501 000,00
9 054,47 37 586,50 46 640,97



PacyeTbl no 3aitmam (ccygam) (020700000), Bcero

N3 HUX:
AONTOCPOYHbIE

Mpouue pacyeTsbl ¢ ge6utopamu (021000000), BCEro

N3 HUX:

pacueTbl Mo HanoroBblM BbiYeTam no HAC (021010000)
BnoxeHuns B huHaHcoBble akTUBLI (021500000)

MToro no pasgeny 11(ctp.200 + ¢Tp.240 + cTp.250 + cTp.260 +

cTp.270 + ¢Tp.280 + cTp.290)
BANAHC (cTp/190 + cTp.340)

AKTUB

1

Kog
CTpOKK

270
271
280

282

340

350

AeATeNbHOCTb C
LenesbiMu
cpeAcTBamu

3

28 525 855,05

28 703 965,05

Ha Hauano ropa

AeATeNbHOCTb NO
NpUHOCALLAnA A0X0

rocyapcTBeHHOMY
NeATeNbHOCTb
3afjaHuio
4 5
96 750 232,72 237 245,20
123 497 075,66 284 851,57

nToro

125513 332,97

152 485 892,28

AeATeNnbHOCTb C
uenesbiMn
cpeacTBamMu

7

45 582 280,61

46 056 690,61

Ha KoHel, 0T4eTHOro nepuoga

[eaTenbHOCTb Mo
NpuHoOCALLan JOX0A

rocyAapCTBeHHOMY
AeATENbHOCTb
3ajaHunio
8 9
118 407 651,56 164 288,13

146 296 161,37 290423,33

®opma 0503730 ¢c. 3

utoro

10

164 154 220,30

192 643 275,31



NMACCuB

1
111.O6na3aTenbCcTBA

PacueTbl ¢ KpeguTopamu no 4onrosbiM o6g3atenscrsam (030100000),
BCEro

U3 HUX:

AONTOCPOUHbIE
KpeauTopckas 3af,0/KeHHOCTb Nno Bbinaatam (030200000, 020800000,
030402000, 030403000), BCero

U3 HUX:

fponrocpoyHas

PacyeTbl no nnatexam B 6oaxeTsbl (030300000)
WHble pacyeTsbl, BCEro

pac4yeTbl No cpeacTBam, NONy4YeHHbIM BO BpeMEHHOE pacnops>XeHue
(030401000)

BHYTPUBEJOMCTBEHHbIE pacyeTsl (030404000)
pacuyeTbl ¢ npoYnmun kpegutopamu (030406000)
pacuyeTbl MO HanoOroBbiM BblyeTam no HAC (021010000)

pacueTbl Mo BKNajam ToBapulleil No 40roBOpy NpocToro
ToBapuuwecTtea (0304T6000)
Kpegntopckas 3afo/mKeHHOCTb no goxogam (020500000, 020900000),
BCEero

N3 HUX:
AonrocpouHas

PacueTbl ¢ yupeautenem (021006000)
Joxoabl 6yayunx nepnogos (040140000)
PesepBbl NpeAcTosinx pacxogos (040160000)

WTtoro no pasgeny Il (cTp.400 + cTp.410 + cTp.420 + cTp.430 +
cTp.470 + cTp.480 + ¢Tp.510 + cTp.520)

IV. ®uHaHCcoBbIi pesynbTaT
®UHAHCOBbI pe3ynbTatT 3KOHOMWYECKOro Cy61>EKTa

BANIAHC (cTp.550+cTp.570)

* [laHHble N0 3TUM CTPOKaM B BaNOTy 6anaHca He BXOAST.

Kog
CTPOKN

400

401

410

411

420
430

432
433
434

436

470

471

480
510
520

550

570
700

AEATENLHOCTH C
uenesbiMun
cpeacTBamu

3

39,50

247 645,55

0,00

0,00
28 278 200,00
490 690,90

29016 575,95

-312610,90

28 703 965,05

Ha Havano roga

[eATeNbHOCTL MO
npuHocswas 40X04

rocy/apcTBeHHOMY
[esTeNbHOCTb
3ajjaHunio
4 5
175 207,81 0,00
0,00 0,00
X
0,00 24 148,28
46 430 618,86 0,00
96 544 900,00 274 583,01
1415 564,31 0,00
144566 290,98 298 731,29
-21 069 215,32 -13 879,72
123497 075,66 284 851,57

** [laHHble M0 3TUM CTPOKaM NPUBOAATCA C yHeTOM aMopTu3ayun u (Mnn) obecleHeHns HeUHaHCOBbIX aKTUBOB.

uToro

175 247,31

247 645,55

24 148,28

46 430 618,86
125 097 683,01
1906 255,21

173 881 598,22

-21 395 705,94

152 485 892,28

AeATeNbHOCTb C
uenesbimn
cpejcTBaMu

7

46 224,00

1052 266,07

0,00

0,00
44529 400,00
626 785,27

46 254 675,34

-197 984,73

46 056 690,61

Ha KoHel, 0T4eTHOro nepnoja

AeATEeNbHOCTL N0
npuHocAWas JOX0f

rocyAapcTBeHHOMY
AEATENBHOCTb
3ajaHuI0
8 9
6 979,76 0,00
0,00 0,00
X
0,00 21 105,19
48 190 618,86 0,00
118 114400,00 3046,93
1767 842,12 0,00
168079 840,74 24 152,12
-21 783 679,37 266 271,21
146 296 161,37 290423,33

®dopma 0503730 ¢c. 4

uToro

10

53 203,76

1052 266,07

21 105,19

48 190618,86
162 646 846,93

2394 627,39

214 358 668,20

-21 715 392,89
192 643 275,31



®opma 0503730 ¢. 5
CIMPABKA

0 Hanu4yunm nmyuiecTtesa n 0693aTeNbCTB Ha 3a6anaHCOBbLIX cHeTax

Ha Hauano roga Ha KoHel, 0T4eTHOTO nepuoga
Homep Ko
3a6anaHco HaumeHoBaHuWe 3a6anaHcoBOro cyeTa, nokasarens CTpoiM BEATENLHOCTS C rgs;‘;‘;‘;:s:’::;’jy NPUHOCLLaR 4OXO0A vrore ,qe;lTeenn:Bl:(I);;b c AesTeNbHOCTb M0 MpUHOCAILa 40X
BOro cyera LienesbiMn cpeacTeamm LAeATeNbHOCTb Y rocyRapcTaeHtamy [eATeNbHOCTb utoro
3a4aHuI0 cpeacTBamMm 3afaHNI0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
o! VMYl ecTBO, NONyYeHHOe B N0Nb30BaHNe 010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 311 544,56 0,00. 14 311 544,56
02 MaTtepunanbHblie LEeHHOCTU Ha XpaHeHUn 020
03 BnaHKn CTPOroi 0T4EeTHOCTH 030
04 COMHUTENbHARA 3af0MKEHHOCTb, BCETO 040 0,00 446,77 0,00 446,77 0,00 446,77 0,00 446,77
04 2023 042 0,00 446,77 0,00 446,77 0,00 446,77 0,00 446,77
05 MaTepuanbHble LLEHHOCTU, ONNaueHHbIe No 050
LeHTPanu3oBaHHOMY CHabXeHuIo
06 3afj0/KEHHOCTb y4alyMXCcs U CTYAEHTOB 3a 060
HEBO3BPALLeHHbIe MaTepuanbHble LLeHHOCTH
Harpaabl, npusbl, Ky6K1 1 LeHHbIe NoAapKH,
07 070 0,00 1336,00 0,00 1336,00 0,00 1336,00 0,00 1336,00
CyBEHUPbI
08 MyTeBKM HeonnavyeHHble 080

3anacHble yacTu K TpaHCNOPTHbIM CpefCcTBaM,

09 090
BbllaHHbl€ B3aMEH W3HOLIEHHbIX

10 O6ecneyeHune UCNONHEHUA 0653aTeNbCTB, BCErO 100
BTOM uucne:

10 101
3ajaToK

10 3anor 102

10 6aHKOBCKas rapaHTna 103

10 nopy4nTenscTBo 104

10 nHoe obecneyeHue 105

Cneyo6opy/oBaHie NS BbINOTHEHNA HAYUHO-
12 nccneaoBaTenbCKUx paboT no gorosopam ¢ 120
3aKasumkamu



®dopma 0503730 ¢c. 6

Ha Hauano roga Ha KOHel 0TYeTHOro nepuoaa
Homep « A KOHel, 0TYETHOTO Nepuog;
0
3abanaHco HaumeHoBaHue 3a6anaHCcoOBOro cueTa, NokasaTens CTpOﬂM BEATENLHOCTS izmzﬂzHoec;::Mo MpUHOCAAS 40X AeATeNbHOCTL C neATeNbHOCTL No ApMHOCALIAA A0XO8
r TB
BOrO cyeTa eNeBbIMU CPeACTBaMN yhAap y AESTENLHOCT uToro LenesbiMu rocy/apCTBeHHOMY JesTeNbHOCT uToro
3ajjaHuI0 cpejcTBamMu 3aflaHuio
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
13 OKCnepuMeHTaNbHbIe yCcTpoiicTBa 130
PacueTHble JOKYMEHTbI, He ONNaYeHHble B CPOK U3~
15 3a OTCYTCTBUSA CPEACTB Ha CYeTe rocyfapcTBEHHOTO 150
(MYHLUNANbHOr0) yupexaeHus
Mepennata neHcuit n nocobunii BcneacTeue
16 HenpaBnNbLHOTO NPUMEHEHNA 3aKOHO/aTeNbCTBA O 160
NeHCMAX 1 NOCOBMAX, CYETHBIX OIMBOK
17 MocTynneHnsa feHeXHblX CPeACTB, BCEro 170 0,00 0,00 0,00 0,00 89 604 533,35 40 019 955,00 760 372,69 130 384 861,04
B TOM uncne:
17 noxops 11 0,00 0,00 0,00 0,00 89 604 533,35 40 019 955,00 760 372,69 130 384 861,04
17 pacxogbl 172
17 WCTOYHNKMN UHAHCUPOBaHMA feduumnTta 173
18 BbI6bITUS JEHEXHbIX CPEACTB, BCEro 180 0,00 0,00 0,00 0,00 88 799 307,79 39 941 090,63 834 375,27 129574 773,69
BTOM uncne:
18 181
A0XOAbI
18 pacxofbl 182 0,00 0,00 0,00 0,00 88 551 662,24 39941 090,63 834 375,27 129 327 128,14
18 MCTOUYHUKN UHAHCUPOBaHUA AehuymnTa 183 0,00 0,00 0,00 0,00 247 645,55 0,00 0,00 247 645,55
3a[0/MKEHHOCTb, He BOCTPeGOBaHHaA KpeautTopamu,
20 A P pea P 200
BCEro
20
21 OCHOBHbIe Cpe/CTBa B 3KCAyaTaLuu 210 0,00 4 338 645,20 248 263,49 4586 908,69 0,00 4450 097,08 256 947,21 4707 044,29
~ MatepnanbHble LeHHOCTU, NONYYEeHHbIE N0 2
LleHTPaN130BaHHOMY CHaBXeHN 0 2
23 Mepnoanyeckne n3gaHns And nNob3osaHus 230 0,00 151,00 0,00 151,00 0,00 151,00 0,00 151,00
HednHaHcoBble akTUBbI, NepefaHHbie B
24 u Pea 240
[0BEPUTENbHOE YNpaBneHne
MmyujecTBo, NnepejaHHoe B BO3Me3HOe
25 250
nonb3oBaHue (apeHay)
MmyujecTBo, nepejaHHoe B 6e3so3messHoe
26 260 0,00 1225 808,74 0,00 1225 808,74 0,00 2769514,58 0,00 276951458

nonb3oBaHue

Marepmaanble UEeHHOCTHU, BblAaHHbIE B NTNYHOE

27 270 0,00 197 689,36 0,00 197 689,36 0,00 197 689,36 0,00 197 689,36
nonb3oBaHue paboTHUKaM (COTPYAHUKaM)



Homep
3abanaHco
BOrO cyeTa

AVWPEKTOP

HanmeHoBaHMe 3a6anaHcoBOro cyeta, nokasarens

PacuyeTbl N0 UCNONMTHEHUIO AEHEXHbIX 0653aTenbCTB

uepes TpeTbUX NNl

AKUWUM N0 HOMWUHANbHOW CTOMMOCTH

CMeTHas CTOMMOCTb CO34aHNUA (PEKOHCTPYKLUK)

06beKTa KoHueccuu

[loxoAbl OT MHBECTULUI Ha co3faHune u (Mnn)

PEKOHCTPYKLMIO 06bEKTA KOHLECCUM

®UHAHCOBbIE aKTUBbI B ynpasnfatwowmx KomnaHnax

[,0X04bl M PacXofbl N0 JONTOCPOYHBIM 40rOBOPaM

CTPOUTENLHOTO NOAPSAA
HenpusHaHHblii pe3ynbTat 06bekTa
MHBECTUPOBAHUA

B &Ne _ A»

LieHT panusosaHHas 6yxran

HauanbHuk gunuana

[naBHbIl Byxrantep

Kog

CTpOKH AeATeNIbHOCTb C

uenesbiMu cpegcrtsamu

Ha Hauano roga

AeATEeNbHOCTb NO
rocyAapcTBeHHOMY
3aflaHnto

npuUHOCALanA fOXOA
fesTeNbHOCTb

uToro

AeATEeNbHOCTb C

Ha KoHeL, 0T4eTHOTO nepnoaa

NeATeNbHOCTb No
NpuHoOCALLan 40X0[

LenesbiMn rocysapcTBeHHOMY BeATENbHOCTS
cpeacTeamu 3apaHuio
N . Uumban

(pacwudpoBKa nognucy)

®opma 0503730 ¢c. 7

AT Ne 7 MKY MO I KPACHOJAP "LIB JO AMO I'. KPACHOIAP"; 1052304947881; 2309092096, 230943001; 350063, KpacHopaapckuii kpaii , . KPACHOLOAP, ¥/

YHAPOB, 4.3

HavanbHuk hmnunana

(BOMXHOCTB)

[naBHbI 6yxrantep
(BOMKHOCTb)

(HammeHoBaHue, OTPH, MHH, KT, mecToHaxoxaeHue)

(nognucb)

C.B. BenoHoxko

(pacwudposka nognucu)

N B Xykosa

(pacwudposka nognucu)

zhukova_i_v@ cbkrcl.ru

(TenetoH, e-mail)
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